
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FRANCESCO PETRARCA” 
Via Petrarca, 1 - 42020 San Polo D’Enza  (RE) – Tel. 0522-873147 – Fax 0522-241645  

Cod. Mecc. REIC821003 - C. F. 80016350359   Email: reic821003@istruzione.it   

P.E.C.: reic821003@pec.istruzione.it Sito web:https://icsanpolodenza.edu.it 

 
All’Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 
 
OGGETTO: Avviso di indizione di gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgga.50/2016 per l’affidamento 
della fornitura del servizio di noleggio di autobus con conducente per uscite didattiche, visite guidate e 
viaggi di istruzione per l’anno scolastico 2022/2023. 
CIG: ZA63A074E0 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO INVITA 
 
Con il presente avviso di indizione gara si rende nota l’esigenza di provvedere all’affidamento della 
fornitura del servizio di noleggio di autobus con conducente per uscite didattiche, visite guidate e viaggi di 
istruzione per l’anno scolastico 2022/2023 dettagliatamente esposto nel capitolato d’oneri in allegato, 
fermi restando i requisiti di ammissibilità a partecipare alla procedura per l’affidamento dei lavori in 
oggetto, presentando apposita offerta, intendendosi, con l’avvenuta partecipazione, pienamente 
riconosciute e accettate tutte le modalità, le indicazioni e le prescrizioni previste ed illustrate negli allegati e 
nel presente bando. 
 
ENTE APPALTANTE:   Istituto Comprensivo “F. Petrarca” 
                                      Codice Meccanografico: REIC821003 
                                      Codice Fiscale: 80016350359 
                                      Via Petrarca, 1 – 42020 San Polo d’Enza – Reggio Emilia – Tel 0522/873147 
                                      Email: reic821003@istruzione.it Pec reic821003@pec.istruzione.it 
                                      Sito web:  https://icsanpolodenza.edu.it 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dirigente Scolastico Dott.ssa Elena Viale. 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 
Prezzo più basso a parità di condizioni espresse nel presente bando e nel capitolato d’oneri. 
 
DURATA DELL’OFFERTA: 
L’offerta dovrà valere dalla stipula del contratto fino al 31.08.2023. 
 
TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 
Le Agenzie interessate dovranno far pervenire i preventivi ENTRO LE ORE 10.00 DEL 06/03/2023 all’Ufficio 
protocollo dell’Istituto, secondo le modalità indicate nel Capitolato d’oneri. Il relativo plico, evidenzierà, 
all’esterno, la ragione sociale della ditta e la seguente dicitura: 
“CONTIENE PREVENTIVO PER VIAGGI DI ISTRUZIONE” 
 

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000566 - 20/02/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da ELENA VIALE

mailto:reic821003@istruzione.it
mailto:reic821003@pec.istruzione.it
http://www.icsanpolodenza.gov.it/
http://www.icsanpolodenza.gov.it/


  
 
 
 
 
   Allegati 
 
1. Capitolato d’oneri; 
2. Istanza di partecipazione 
3. Autodichiarazione; 
4. Informativa trattamento dati; 
5. Prospetto dei viaggi di istruzione/visite guidate/viaggi di istruzione in Italia. 
   
 

                                                                             Il Dirigente scolastico 
 Dott.ssa Elena Viale 

 
 

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000566 - 20/02/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da ELENA VIALE


		2023-02-20T14:53:10+0100
	ELENA VIALE




